
- %/mry..,:.:,:,:,.:,:,=
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, Cl. S.

S M L O U V A č. 09/90522710
Souhrnné číslo smlouvy: 09/4385

uzavřená na základě zákona č. 274/200 1 sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o
změně některých zákonů, v platném znění a občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Dodavatel:

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.
Sotx:šická 820/156, Lesná, 638 00 Brno
divize Žd'ár nad Sázavou, Studentská 1133, 591 21
Zastoupená ing. Karlem Fuchsem, ředitelem divize
Žd'ár nad Sázavou, na základě plné moci
Bankovní spojení: KB Žd'ár nad Sázavou

Číslo účtu: 1806751/0100
IC?': 49455842 DIČ: CZ49455842
Tel: 566 651 í Il, fax:566 651 195, email:divize@vaszr.cz
http://www.vodarenska.cz
Zapsána: Bll81 Krajský soud v Brně

Odběratel:

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina,
příspěvková organizace
Vrchlického 61
586 0l Jihlava l

? íAÁ=.íA-,, EÁ li,/lh
Zastoupení:.' ň;ě,a Ý«,aFF,í
Číslo účtu: 26736681/0100
ICI'- 47366630

Tel: 567 571 248, 606 716 866
Email: zak@zzsvysocina.cz
Zapsán: Krajský soud v Brně, Pr 1343

Vlastník vodovodu a kanalizace Svaz vodovodů a kanalizací Žd'ársko, Vodárenská 244/2, Žd'ár nad Sázavou 4, 591
Ol Zd'ár nad Sázavou 1, IČ: 43383513 DIČ: CZ43383513 přenesl na dodavatele svou povinnost uzavřít tuto
smlouvu. Dodavatel je provozovatelem vodovodu a kanalizace.

Vlastníkem přípojky a připojené stavby nebo pozemku je Město Velká Biteš, Masarykovo nám. 87, 595 0l Velká
Bíteš, IČ: 0029-5647

II. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je: - dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu

- odváděnf odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu

III, Odběrné místo

Služby uvedené v čl. II jsou uskutečňovány pro následující odběrné místo odběratele:

r Cjslo odběrného místa: Evidenční číslo:

93015-682 í 900055988 r Popis objektu:
zdrav.a soc.zařízení l Počet trvale připojených osob:

1
l Adresa odběrného místa:

Velká Bíteš, Košíkov, Návrší 85, k.ú. Košíkov č.parc. 358/12 l
IV. Speeifikace služeb

- dodávka pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu:
Předmětem této služby je dodávka vody v kategorii: Pitná voda

r Způsob mí!ření spotřeby: i Způsob stanovení spotřeby: i Limit množství:
vodoměr í odečet r bez omezení r Kapacita vodoměru:

-2,50 m3/hod l

l Tlakové poměry v místě přípojky:
min. 0,15 MPa, max. 0,7 MPa l Ukazatele jakosti: Vápník 20-100 mg/1, hořčík 5-50 mg/1, dusičnany

max. 50mg/l (ostatní ukazatele jsou uvedeny na www.vodarenska.cz) l
- odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu:

l Způsob měření spotřeby: i Způsob stanovení spotřeby: i Limit množství:
vodoměr l odečet l bez omezení l

Odběratel prohlašuje, že odběrné místo nemá jiný zdroj vody než vodovod pro veřejnou potřebu. Množství odvedených
odpadních vod se stanovuje ve výši množství dodané vody vodovodem pro veřejnou potřebu a vypouštěné množství a kvalita
není v rozpom s kanalizačním řádem v místě napojení.

Í'i(líS'lŤil '34aii4.4'ii

(a



V. Cenové, fakturační a platební podmínkyCena za dodávku l m3 pitné vody a cena za odvádění l m3 odpadních vod se stanovuje na základě platnýchcenových předpisů písemnou dohodou mezi vlastnfkem vodovodu a kanalizace a dodavateiem. Sazby vodného astočného a jejich změny jsou k dispozici pro odběratele u městských a obecních úřadů nebo v síd?e svazku obcí a téžve veřejně příístupném cenfku u dodavatele. Změny se oznamují způsobem v místě obvyklým. Dojde-li ke změněceny a Benf k dispozici časový odečet spotřeby, provede se fakturace na základě průměrné denní spotřeby zapředchozí odečtové období. Fakturace bude prováděna za spotřebu od data posledního odečtu, k datu změny cenydle předchozí ceny a od data změny ceny, k novému odečtu v nové ceně.
Stanovenjzáloh

Forma záloho?vých plateb: Variabilní symbol: Cetnost plateb: Výše zálohy (Kč): Bank. spojení odběratele:PřevodnípMkaz l 2700235922 l čtvrtletně l 4210 i 26736681/0100
(splat. k

15tému Iního
měsÍce V
období)

Splatnost záloh se stanovuje na l 5.daného čtvrtletí, viz P?án záloh nebo info na faktuře. Dodavatel je oprávněn přizměně sazeb vodného a stočného nebo při změnách odebraného množství vody upravit nove výši záloh.
Specifikace sazeb za poskytované služby pro:Kódsazby: i %sazby: IRočnípaušáliPopissazby:

Stočné dle vodoměru

220v

202s 100

100 o

o

]
l
lVyúčtování uvedených služeb dodavatel provede prostřednictvím faktury za odečtové období.Způsob zasílání faktur: v písemné podobě (poštou)Vypořádánf přeplatků: Převodním příkazem na účet 26736681/0100, nedoplatků: Převodním příkazem z účtu26736681/0100.

Každá faktura (daňový doklad) je splatná do 10 dnů ode dne 3e3Tho odeslánf. V případě pochybností se má za to, žefaktura byla doručena třetího dne po jejím odeslání.Při pozdní úhradě peněžitého plnění má dodavatel nárok na úhradu úroku z prodlení dle občanského zákoníku.
VI. Závěreěná ustanoveníSmlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 29.6.2018 .Odběratel a dodavatel se zavazují, že jakékoliv skutečnosti, které budou mít vliv na změnu kterékoliv části tétosm?ouvy, budou druhé smluvní straně oznámeny písemně do 30 dnů od této skutečnosti. Změna smlouvy 3e rnožnájen písemnou formou, s výjimkou následujících ustanovení: číslo OM, zasílací adresa, stanovení záloh, způsobvyúčtovánf, specifikace sazeb za poskytované služby.Smluvnf strany mohou uzavřenou smlouvu vypovědět, pokud se mezi sebou nedohodnou jinak. Výpovědní doba sesjednává v délce l měsíc, přičemž výpovědnf doba začne plynout prvním dnem měsíce následajícího po doručeníprojeva vůle.

Nedflnou součástí smlouvy je příloha:ďl. l - "Vseobecné podmfný dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod"S touto přílohou se obě smluvní strany před podpisem smlouvy podrobně seznámily, s touto souhlasí a tuto odběratelpřevzal při podpisu smlouvy.

Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem, které nejsou výs}ovne upraveny touto smlouvou, se řidf"Všeobecnými podmínkami dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod': pMslušnými ustanoveními platríýchpředpisů upravujících právní vztahy při dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod a občanským zákoníkem.Smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.Dnem nabytí účinnosti této smlouvy pozbývají účinnosti dřívější smluvní ujednání mezi stranami.
VeŽd'ářenadSázavou dne29.6.20]8

'J

V álHlAVE r.? ?=.,,"- ::m
v(L

l ' ooaá+iavet

V%t'yJ'i !O!).íe fi r: k'e Z H fl
;'sKCK)V"« SPOl?ECNC:l'?t"%'}"

NCA??l . O? ??«.SobVá,ic!<á 8201156, Lesúa, 638 -0-0" F3::;
?26-

---*------ 'r?'='
DODAVATEL

(.?'::;.y; !. '.;', 1 ) ?il i. .?.'. i'i 'l .: . (i? :',



?

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 BrnoIČ:: 49455842, DIČ: CZ49455842, zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1181
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY

DODÁVKY PITNÉ VODY A ODVÁDENÍ ODPADNÍCH VOD
(DALE JEN VDP)

Uvádí-Ii se v íěchío VDP SIOVO zákon{zákona, jde o zákoíí č. 274/2001 sb.,o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou poířebu a o změně ííěkteíýchzákonů, v plaíném zněnl Uvádí-li se v těchío VDP slovo vyhláška/vyhlášky,ide o vyhléšku č. 428/20C)l sb., kíerou se provádí zákon Q vodovodech
a kanalizacich, v platném zriěííi.

I. Definice odběratele a dodavatele

Odběratelem je vlasíník pozemku nebo síavby připojeííé na vodovod nebokanalizaci, u baudov v ma;eíku ČR je odběíaíeÍem oígaííizačni složka s}áíu,
kíeré přísluší hospodaření s íouto budovou podle zvláštniho zákona;u budov, u nichž spoluvlastnik budovy je vlastnlkem bytu nebo nebyíovéhoprosíoru jako prosíoíově vymezené části budovy a záíoveří podilovýmspoluvlasíníkem společných čásíi budovy, je odběíaíelem společensMíí:asíníků. U pozemků nebo budov předaných pro hnspodařeni
příspěvkových organizací zřizených ůzemnimi samosprávnými celky jsouodběraíelem tyto osoby. U spoluvlasínicM uzaviíá smlouvu zpravidlavěíšinový vlasíník a při rovnosíi podílů kíeíýkoliv z vlasiniků, jednajicich veshodě a dohodí: s osíatnimi.

Dodavalelem je provozovaíel vodovodu nebo kanalizace, VODÁRENSKÁAKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.. na kíerého vlastník vodnvodu nebo
kanalizace (obec nebo sdruženi obci), přenesl svá práva a povinnosíistanovená zákonem v uzavřené smlouvě o provozováni vodovodu nebokanalizace a je zároveň osobou, kíeré kíajský úřad vydal povolenik provozování.

Il. Měřeni dodávky a odečty měřidel

Právo na dodávku vody do připojeného pozemku nebo stavby vznikáuzavřením pisemní. smlouvy o dodávce piíné vody z vodovodu.
'?l Množstvi dodané vody měři dodavaíel vodoměrem, kíerý je síanovenýmměíidlem v souladu se zvlášínimi píí)vnimi přepisy. Vodoměr není ve
vlasinictvi odberaiele. Osazeni, ůdržbu a výměnu provádí dodavaíel.
Povinnosíi odběra}ele je dodr-eí podminky umísíění vodoměru síanovenédodavatelem a odběraíel je íéž povinen na písemné vyzvání dodavaíeleprovéstv přiměřené IhŮíě p6ířebníé ůpravy na připojeném pozemku či síavbě.
2/ Odběraíel %e povinen chráííií vodoměr před poškozeííim, umožniídodavaíeli přisíup k vodoměíu a bez zbytečného odkladu oznámií dodavaíelizávady v měíeni. Jakýkoliv zásah do vodoměru bez souhlasu dodavaíele %enepřipustný a dodavaíel má píávo vodoměr zajism proíi neoprávněíííímanipulaci. Měřici zaíizení musí být pracovnikum doďavaíele přisíupné
a hez svoleni dodavaíele nesmí býi přemisťováno. Pokud je umisíěnov šachtě, musi býí sachía odvodněíía. Dodavaíel je oprávněn v případe
poířeby vyměnií bez souhlasu odběíaíele měřici zařizeni namonlovanéu odhěra(ele.

3/ Vodoměrem regisírované množství dodané vody %e podkladem píovyúčíování (fakíuraci) dodávky. Způsob určení mriožstvi odebiíaííé vody,není-Ii osazen vodoměr, se síanovi podle směmých čisel roční potřeby vodyuvedených v přiloze č. 1 2 vyhlášky. Má-Ii odběraíel pochybnosu o správnosíiměřeni nebo zjistí-li závadu, má právo pisemně poŽádaí, nejpozději však při
jeho výměně, o ieho přezkoušeni. Dodavatel je povineíí jeho pisemné žádoshvyhověí a do 3C) dnÓ zajisíií přezkoušem u subjektu oprávneííého provádětsíáíní meírologickou koíírolu měřidel. Odběraíel %e povinen poskytnouísoučinnosí. Dodavaíel je povinen výsledek přezkousení nepíodleně pisemněoznámií odběraíeli. Poíirobnost? včetně dalsiho postupu po zlištěni výsledkůpřezkoušern se síanoví v písemné dohodě mezi odběíatelem a dodavaíelem.
41 Zjisti-li se př? přezkoušení vodoměm vyžádaném odběraíelem, že:
a) údaje vodoměru nesplr?uji někíenl z požadavků síanovených zákonem

č. 505/1990 sb., (l metíologii, v plaíném zněni (dále jen zákono meírologii), vodoměr se považuje za nefunkční? siaÍiovení mnozství
dodané vody se v íom připadě provádi podle skutečného odběíu ve
síejném období roku předcházejicímu íomu obdobi, kteíé je předměiemreklamace nebo žádosu 0 přezkouseni vodoměríí. V připadŇ, ze takové
údaie neisou k dispozici, nebo jsou zjevně zpochybííitelné, staííovi semnožství dodané vody podle následnéÍio odběru ve stejííém obdobi roku
nebo podle směmých čísel spotřeby vody, pokud se dodavaíels odběraíelem nedohodne jinak

b) údaje vodaměru splňuj poThdavky stanovené zákonem o meírologii,hradi náklady spojené s výměnou a přezkoušenim vodoměru odběraíel
c) vodoměr je neíunkčni, hradi náklady spojené s jeho výměnoua přezkoušenim dodavaiel
d) pozbylo plaínosíi ověření vodoměru podle zákona o metrologii, považujese vodoměr za nefunkčni; stanovení mnozsM dodané vody se v připadě

nesouhlasu odběíaíele s odečíem píovedeným na íomío měřidleprovede postupem uvedeným v pismenu a)
5/ Odběíaíel si může na svQj náklad osadií na vniířnlm vodovodu vlasínípodružííý vodoměr (např. pro byí, ubytovnu, prodejnu, výrobnu, pronajatéprosiory). Odpočeí z podružného vodoměru nemá vliv na určení množsMdodavatelem dodané vody.

Právo na odváděni odpadnich vod vzniká uzavřenim písemné smlouvy naodváděni odpadnich vod kanalizaci.

61 0dpadni vody měři odběíaíel vlasíním měřícím zařízením, jesíliže íostanovi kanalizačni řád. Umisíění a §p měřícího zařízení síanoví přilohasmlouvy. Meřici zařizeni musi být pracovníkům dodavaíele přísíupné.Podléhá i:iřednimu ověřeni podle zákona o meírologii a íoío ověřovánizajišťuje na své náklady odběraíel. Má-Ii dodavaíel pochybnosí o správnosíiměřeni nebo zjisíl-li závadu, má právo požadovaí jeho přezkoušenlOdběratel je povinen, na základě pisemné žádosíi dodavaíele do 30 dnu odjejiho doručeni, zajisiií přezkoušeni měřicího zařízeni u auíorizovanézkušebny. Výsledek přezkoušeni oznámí písemně dodavaíeli neprodleně,ííejpozději však do 7 dnů od jeho obíjržení. Podrobnosíi včeíne dalšíhopostupu po zjiš}ěni výsledků přezkoušeni se stanoví v písemné dohodě mezíodběraíelem a dodavaíelem. Není-Ii mno,«M vypoušíěných odpadmch víídměřeno, předpokládá se, ze odběraíel, kíeíý odebírá vodu z vodovadu,vypoušti do kanalizace íakové množsM vody, kíeré odpovídá zjištění nav6doměru nebo smí:mým aslŮm roční spoířeby voí?y, pakud nejsou
insíalovány vodoměíy. V případě, kdy je měřen odběr z vodovodu, ale ie fflkémožnosi odběru z jiných zdrojů, použijí se ke zjišMni spoířeby vody směmáčísla ročni spoířeby nebo se k naměřenému odberu z vodovodu připočtemnožstvi voďy ziskané z jiných, provozovaíelem vodovodu měřených zdíojů.
71 Jestliže odběraíel vodu dodanou vodovodem zčásíí spoířebuje bezvypoušíěni do kanalizace a íoío množsíví je prokazaíelně věíší než 30 m3 zarok, muže každý rok uplaínií snížení množsM adváděných odpadnich vad.Podkladem pro výpočei snížení je píůkazné míiřeni množshj vypoušíěnéodpadni vody nebo odbomý výpoáeí, vycházejcí z íechnických propočíůpředložených odběraíelem a ověřených dodavaíelem, pokud se dodavaíels odběraíelem nedohodli jinak. Nárok na sniženi odbomým výpočtemprokazuje odhěraíel rozdílem odebíané, vodoměrem zmíiřené piťné vody
a množsMm síanaveným podle směrných čísel mčni poh'eby vodyuvedených v přiloze č. 1 2 vyhlášky. Nárok na sníženi množsM odváděnýí:hodpadnich vod, na kíeíý nelze použíí směrná čísla roční poířeby vody, např.výroba balených nápojů, poíravin, zahradnicM, baíanárky, apod., VVčíSlíodběraíel íechnickým výpočíem, k{erý schválí dodavaíel. V případech měřenívody zvlášíním vodoměrem dle dohody s dodavaíelem pro kíapení (závlahyzeleně, apod.) nebo v případí: vlasíního zdroje vody (studna) meřenéhozvlášínim vodoměrem die dohody s dodavaíelem, odebííaného pro byíový{ond, je ííímo způsobem síanovené množsM pm síočné posuzííváno pocelou dobu, kdy měření probíhá.

8f Neni-li mnozstvi srážkových vod odváděných do jednoíné kanalizacepřimo připojkou ííebo pYes uliční vpusť měřeno, vypoáíe se loko množíavízpůsoííem uvedeným v příloze č. 16 vyhlášky. Dadavaíel je povinen uvésívýpoČeí ve smlouvě.

9/ Odečty měřidel píavádí dodavatel dle svého odečíového harínonogramu.Pokud se odběratel odečtu neúčastní, plaíi odečei díídavatele. V připadě, zev době provádění odečtu rieni umožnen pracovníkovi dodavaíele pro
nepřííomnost odhěratele přístup k meíidlu, vyzve dodavaíel odberaíele, abydo daffi stanoveného v pisemné výzvě, uíčenou foímou, nahlásil síavměřidla. Pokud odběíaíel íak neučiííi, má dodavatel právo stanoviía vyúčíovaí spaířebu za dané obdobi ve výši píůměmé denni spoířeby zapředchozí obdobi u odběíaíele, až do dalšiho odečtu na íomio mis}ě.
10/ Vedle fakíuračních odečíů (k vysíavení faktuíy) má právo dodavaíel

1



prováděí i odečty konírolní (ke konííole funkce měíidla nebo pomocnémuurčen i množství za síarou a riovou cenu, nezakládá však vznik zdaniíelnéhoplněm).

lll. Splněni dodávky pitné vody a odváděni odpadnk.h vod
Povinnosi dodávky piíné vody je splníina víokem vady z vodovodu dovodovodni připojky. Odvedeni odpadních vod z připojeného pozemku nebostavby je splněno okamžikem vtoku odpadnlch vod 'z kanalizačni připojky dokanalizace.

IV. Vodné a stočné

Dodavaíel má píávo na ůplaíu za dodávku piíné vody - vodné a za odváděniodpadnich vod - stočné.

úl Vodné je úplaiou za prínííu vodu a za službu spojenou siejim dodánim.Právo na vodné vzniká vtokem vody do poťubi napojeného bezprosíředííěza vodoměrem a neni-li vodoměr, ďokem vody do vnitřnih6 uzávěn.i
připojeného pozemku neba s(avby, popřipadě do uzávěru hydramu nebovýtokového sííijanu.

2/ Síočné je úplaíou za službu spojenou s odvádenim, čišíěnim, nebo jinýmzneškodňovánim odpadních vod. F'rávo íía stočné vzniká okamžikem vtokuodpadnich a srážkových vod do kanalizace.
3/ Vodné a stočné se híadi v jednosložkové foríně, pokud neni v souladu sezákonem staííoveííá dvousložková forrna.

4/ Dodavaíel je povinen předložií odběrateli na jeho žádosi úplný výpočí.íceny pío vodné a síočné ve stíukíuře stanovené právnimi předpisy.
V. Platby a doručováni

íl Dodavaíel má píávo stanovií zálohový způsob plaíeb až do výše ceny zaprůměrnou (popř. očekávanou) spotřebu za přislušííé obdobi a při změněceny nebo výše odběru vody (vypoušMni odpadnich vod) výši zálohyauíomakky íimto zpusobem upravií. Vlasíni požadavky odběraíele nazálohový, spláíkový způsob plaThy, popř. jeho změny síejně jako změnysplatnosu fakíuí musi být předem pisemně odsouhlaseny dodavaíelem.
21 Pokud odheratel píi úhradě plateb za dodávku vody a odvádění odpadníchvod neurci, na kíerý závazek plni, použije dodavaíel plnění nejprve nasmluvni pokutu, náklady spojené s íymáhánim pohledávky, pak na úíokyz prodleni, a po}é na úhradu zbyíku nejsíaršího splaíného závazku vůčidodayaíeli.

3í Dodavaiel je oprávněn započisí případný přeplaíek adběratele ííauhíazeni veškerých splaíných pohledávek na jiných odhěmých misiechíéhož odběraíele. O íakÍo provedených zápoctech bude dodavaíelodběraíele informovat

41 Povinnosí odběraíele zaplatit dodavateli penežiíé plněííi je splníinaokamžikem připsání přísluÁné částky ve píospěch bankovního ůčíudodavaíele uvedeného na fakíuíe nebo rozpisu záloh, a ko íehdy, je-li plaíbaoznačeria správným vaíiabilnim symbolem. Neideníifikovaíelné plaíby jedodavaíel oprávněn vrátit zpěi na ůčel z něhož hyly zaslány, čímž nenidoičeíía povinnosí odberaíele splnií své závazky.
5{ Dodavaíel neodpovidá za škody a ušlý zisk, vzniklé nesprávnýmoznačenim plaiy nebo nedoručením plaíby ířeíi osobou.
6{ Pisemnosíi jsou zasilány na zasilaci adresu pláíce, určenou ve smlouví:odběratelem, s výjimkou pisemnoslí určených pMmo odběraíeli. Doporučenázásilka se považuje za doručenou i v připadě, že došla na uvíJenou adresupřijemce a íemo si ji v úložní Ihůíě nevyzvednul.
Vl. Jakost pitná vody a mira znečištěni odpadnich vod

íl Piíná voda dodávaná odhěíateli vodovodem musi splňavaí požadavky nazdravoíni nezávadííosí piíné vody síanovené zvlášínimi právnimi předpisy(zákon č. 258/2000 sb., o ochraně veřejného zdravi, v platném zněnia vyhláška č. 25212004 sb., klerou se síanoví hygienické pažadavky napiínou a ieplou vodu a čeínosí a rozsah komroly pitné vody, v piatném zněni).
Dodavaíel je povinen po zjišíění zhoršení jakosíi dodávané piíné vody bezprodlení íoío oznámit orgánu ochrany veřejného zdravi a krajskému úřadu.Ódběíaíeli bude íato informace oznámena způsobem v mis}ě obvyklém.
2/ Odpadní vody vypoušíěné odberaíelem do kanalizace musi splňovaiIimity znečišíění a množsM stanovené v kanalizačnim řádu a ve smlouvě.Jejich píekíočeni může býí dodavaíelem pokuíováno dle čl. X VDP. Nenídovoleno vypoušíěí do kanalizace závadné lílky (§ 39 zákona č. 254/200'lsb., o vodáÍch, v platném zněni) a láíky, kíeré dle k:inalizačniho řádu ííejsouodpadnimi vodami. Odbí:ralel %e povinen v ímslě a rozsahu stanoveném

kanalizačním řádem, připadně upřesněném ve smlouvě konííolovaí miruznečišíěm odpadních vod vypoušíěných do kanalizace. Vypoušíi-li dokanalizace odpadní vody s o6sahem -zvlášť nebezpečných íÍíek je vždy
povinen měřií jejich objem a miru znečišíí.ni v souladu s povolenimvodopíávniho úřadu.

Vll. Práva a povinnosti smluvnich síran

íl Dodavaíel nesmí při uzavlíání smlouvy a po dobu jejiho írváni jedna}v rozporu s dobíými míavy, zejména nesmi odběraíele diskriminovat
2/ Dodavaíel je povinen umožnií připojení na vodovod či kanalizaci, pokud íoumožňují kapaciíní a íechnické možnosti íěchío zařizeni.
3/ Dodavaíel ie vůči odběraíeli jediííým nosi(elem odpovědííosu ve vztazichtýkajicich se dodávky pitné vody či odvádění odpadnich vod, a ío na základesmlouvy mezi dodavaíelem a vlastííikem vodovodu a kanalizace.
4/ Odběraíel je povinen věrohodně píokázaí vlasiííicM pozemku nebo siavbypřipojené na vodovod nebo kanalizaci pro účely uzavřeni smlouvy.
5/ Výjimečně se sírany mohou dohodnout, že odběraíelem je ířeíi osoba,podle padmlnek určených dodavaíelem a záknnem.
6/ Pokud odběraíel hadlá ukončit odběr vody, je povinen íuío skuíečnosíoznámit dodavaíeli pisemně 15 dnů předem a umožnií jeho pracovníkůmprovésí konečný odečei, připadně demoniáž mí:řícího zaMzení. Neoznámí-Iiodběíaíel ukončeni oíjběru nebo neumožni-li dodavaíeli provedeníkonečného odečíu a demoníáž zařízenl ie povinen zaplahí vodné a s(očriéa'z do doby uzavřen í smlouvy s novým odběraíelem nebo do doby zasíaveííidodávky piíné vody.

71 0dběraíel nesmí spojovaí vodovodní přípojku ani vnitřni vodovod připojenýna síť vodovodu pro veřejnou potřebu s po(rubim zásobovaným z jinéhozdroie (např. ze sudny, vlasíního hydíofoíu, zásobííi nádrže apod.) a přivodvody pÍ'es spoířebič spojovat s poííubim, jimž se odvádi odpadni voda.Výjimkou je takový spoířebič, kíerý svým íechnickým zabezpečením vylučuiezpěíné nasáíi odpadni vody do vodovodniho systému. Odběraíel nesmímanipulovaí s uzáverem na odbočeni z vodovodu.
8f Náíok na uzavřeni pisemné smlouvy o dodávce piíné vody nebo odváděníodpadnich vod kanalizaci má odbí:raíel pouze íehdy, ie-li jeho pozemek nebostavba pfipojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právriimi předpisy.Zároveň je podmínkou, ze okolnosíi, za kterých došlo k povoleni pfipojeííi navodovod nebo kanalizaci, se nezměnily naíolik, že nejsou splněny podminkypro uzavřen i lé{o smlouvy na straně odběíaíele.
9/ Odběraíel je povinen poskytnaí.í dodavaíeli poííebííou majetkovoua íechnickou dokumentaci objektů a zaíizeííi v souvislosíi se smlouvou, dálepak i údaje o rozděleni spoííeby na domácnosu a osía}ni a ůdaje o výměřejednouivých druhů odkanalizovaných ploch pío výpočeí množsLÍ srážkových
vod.

101 V píipadě změn smluvně sjednaných odběíaíelských poměrů naodběmim misíě při určeni vodníiho -dle § 1 Í» odst. 6 a stočného dle F3 í9 odsí.5 zákona (pauÁál), je odběraíel povinen §ío změny pomění neprodleněohlásií dodavaíeli a smluvně upraviL Jestliže íak neuí:iní, jedná se o odběrynebo vypoušíěni v rozporu s uzavřenou smlouvou.
ííl Pokud připojka prochází před připojenim na vodovod nebo kanalizacipřes pozemek,' síavbu nebo pÍípojku jÍnéha vlastnika (s výjimkou veřejnéhoprosíransM), je odběraíel povinen zajisuí výkon píév na íěchto čásíechpřipojky jako u pozemků a staveb ve svém vlasínicM. Pokud je zásobovánopřípajkou vice'vlasíniků pozemků nebo síaveb, pak se má za ío, žeodběíatelem je vlastnik pívniho pozemku nebo síavby, kíeíý je na vodovodnebo kanalizaci připojen.

121 Dodavatel, )ež pío vlasínlka vodovodu nebo kanalizace zajišťujeudržováni vodovodu nebo kanalizace v dobrém síavebním síavu a plnipovinnosíi spojené s píovozováním vodavodu a kanalizace (zjištěnía ods}raněni havarijních a iiných poruch na vodovodu, karializaci nebopřipojkách, zjišíění stavu vniířního vodovodu riebo vnitřni kaííalizace,spoíNeby VOCIY, kontrolu chodu fakturačííiho měíidla, jeho momážea demoÍitáže a konííolního meřeni množsM a jakosj vypoumíených vod), jeopíávnen vstupovaí a yjižděí na přijezdné, průiezdné a vodovodem a nebokanalizaci píimo dotčené cizi pozemky, na nichž nebo pod nimi se vodovodnebo kanalizace nacházi. [)odavaíel má právo na pozemek či stavbuumisťovaí íabulky vyznačujici polohu vodovoíju nebo kanalizace a odběíaíelje povinen mu ío umožnií. Vstup je nuíno předem oznámií, po ukončení uvésído předchozího síavu, pokud se s vlas(ííikem nedohodne jiííak. Je ííuíno conejméně omezovaí vlastnika nebo osoby, užívajici pozemek nebo síavbu.Pokud Mmío osobám vznikne majeíková 'újma, maji právo na jeji ííáhradu.
13/ Odběratel je povineri dodržovat podminky smlouvy pří vypouštěniodpadnich vod (10 kanalizace.

l

2



í41 Dodavaíel je povinen inforrnovaí odběíaíele prosířednicMm obecniho
úřadu obce, v jejimz obvodu zajišťuje provoz vodovodu nebo kanalizace
o skuíečnosíecÍí uvedených v § 36 odsL 3 zákona (zejména o íechnických
požadavcich na pí'ipojky, vniířního vodovodu a kanalizace, jakosíi a uaku
dodávané piíné vody a maximálni míře znečišíěni odváděných odpadnich
vod, zp(isobu zjišťováni mno;>M odebiíané vody včetně stanoveni způsobů
umisíění vodoměíů, reklamačnim íádu, aíd.).

15/ Odběraíel podpisem smlouvy beíe na vědoml že dodavaíel je správcem
osobriich údají:i ve smyslu Naíizeni Evíopského parlameníu a Rady (EU)
2C)16/679 o ochraně fyzických osoh v souvislosíi se zpracováním osobnich
údajů a o volném pohybu íěchío údajů (GDPR), kíeré odběraíel uvedl
v souvislosíi s uzavřenim smluvmho vzíahu. Poskyínuíé osobní údaje
dodavaíel zpíacovává pro účely nezbyíně í'íutné pro íádné plíííšííi práv
a povinnosíí plynoucích z uzavřeného smluvniho vzíahu.
Podrobnější informace týkajici se zpíacovám a zásad oclvany osobnich
údaiŮ jsou k dispozici na webových síránkách ?. neho na
zákaznických cenííech dodavaíele.

Vlll Omezení nebo přenišeni dodávky pitné vody a odváděni odpad ních
vod

Dodavaíel je opíávněn omezií nebo přeíušií dodávku piíné vody z vodovodu
nebo odvádění odpadnich vod kanalizací:

íl bez předchoziho upozoměni
jen v případech živelm pohromy, pfi haváíii vodovodu nebo
kanalizace, vodovodní neho kanalizačni připojky nebo píi
možném oíííožem zdravi lidí nebo majeíku. Toío přerušeni
nebo omezeni dodávky je dodavaíel povinen bezpíosííedně
oznámií územně pííslušnému orgánu ochrany veíejného
zdravi, vodoprávnímu úřadu, nemocnicím, operačnimu
síředisku hasičského záchíanného sboru kraje a doíčeííým
obcim. Taío povinnosí se nevzíahuje na přerušení nehíí
omezeni dodávky vody pouze haváíii vodovodm připojky.

2/ s oznámením alespoň 15 dnů předem
v píipadech při píováděííi pláííovaných oprav, udížovacich
a revizních pracich

3/ na základě opah'eni obecné povahy o dočasném omezeni užíváni piíííé
vody z vodovodu, vydaného a předem zveíejííěného vodopíávríim úřadem,
s délkou íívání nejdéle 6 měsíců

Dodavaíel je opíávněn v píipadech uvedených pod odst. í 1, 2/ a 3/ síanovií
podmínky íohoío píerušeni neho omezeni a je poviííen zajistit nátííadní
zásobováni piínou vodou nebo náhíadni odváděni odpadnich vod v mezich
íechnických možností a mísínich podmínek.

41 s oznámením alespoň 3 dny předem
nevyhovuje-li zařizeni odběíaíele íechnickým požadavkům íak,
že jakosí nebo ílak vody ve vodovodu řnůže olvozií zdíaví
a hezpečnosí osob a zpŮsobií škodu na majeíku
neurnožní-li odběraíel clodavaíeli, po jeho opakované pisemné
výzvě, píísíup k víídoměru, píípojce nebo zařizerí vniířííího
vodovoau neho kanalizaí.e za podminek uvedených ve smlouvě
bylo-li zjišíěno neoprávněné připojení vodovodni či kanalizačm
SÍI)ůikY
neodsírani-li odběraíel závady na vodovodni či kanalizační
připojce nebo na vniířmm vodovodu nebo vniířní kanalizaci,
zjišíěné dodavaíelem ve Ihůíě jim síanovené, kíerá nesmi být
kraíší íří dnŮ
píi píokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypoušíěni odpadnich vod

Náklady spojené s přerušenim a obnovenim dodávky ve všech íěchío
píipadech hradi odběratel podle skuíečných nákladu, nejméně však í .000
Kč

v píipadě píodleni odběraíele s placenim podle sjednaného
způsohu ůhíady vodného nebo stočného po dobu delši než
30 dnů

Náklady spojené s výjezdem pracovniků dodavaíele za účelem píerušeni
dodávky vody, i když k samoínému přemšeííí dodávky vody nedojde (napí.
úlvada na mísíě nebo doloženi úhrady vodriého až 31. den po splatnosti
sjedííaného zpŮsobu úhrady), hradi odběíaíel podle sk+íečných nákladů,
nejméně však 500 Kč. Náklady spojené s obnovenim dodávky vody hradi
odběí'aíel íovněž podle skí.íečných nákladů, nejméně však 500 Kč.

Dodavaíel je povinen přerušií dodávku vody, požádá-li o ío odběraíel
z důvodu poířeby odsíranění závad na vodovodní připojce. Odběraíel uhíadi
dodavaíeli vyúčíované náklady spojené s íiímo úkonem. Dodavaíel dodávku
obnoví íepíve íehdy, az odběíaíel ulvadi veškeíé náklady, souvisejci

s uzavřením a znovuobnovenim íéío dodávky.

IX. Neoprávněný odběr vody a vypouštěni odpadních vod

l1 Neopívněným odběrem vody z vodovodu je odběr:
píed vodoměrem
bez uzavřené písemné smlouvy o dodávce vody nebo v rozpaíu
Sni

přes vodoměr, kíerý v důsledku zásahu odběraíele odhěr
nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menšl než je
skuiečný
píes vodoměr, kíerý odběraíel nedosíaíečně ochránil před
poškozením

21 Neoprávněným vypouštěnim odpadnich vod do kanalizace je vypoušíěni:
bez uzavřené písemné smlouvy o odvádění odpadnich vod nebo
V rOZpOru S nÍ
v rozponí s podminkami síanovenými pío odberaíele
kanalizačním řádem

přes měřicí zařizení neschválené dodavaíelem nebo přes měřící
zaíízení, kleré v důsledku zásahu odběraíele množsM
vypoušíěných odpadnich vod nezaznamenává nebo
zaznamenává menši, než je sk+íečné množsM

Odběíaíel je povinen nahíadií dodavaíeli zíráty vzniklé podle odsíavců íl
a 2/. Způsob výpočíu těchto zííáí síanoví vyhláska.

X. Smluvm pokuty a náhrady škody při porušeni smluvnich povinností

Dodavaíel a odběíaíel si za porušeni smlouvy nebo porušení íěchío VDP
sjednávaj smluvni pokííy. Dodavaíel může odběraíeli účíovaí a íenío je po
jejm vyúčíování povinen zaplaíií smluvni pokuíu.

1I Smluvni pokuta se sjednává ve výši í 0.000 Kč v připadě, že odběraíel:
a) píovedl íaková opaíření. aby fakíuračrí měíidlo bud' průíok

nezaznamenávalo, nebo jej zaznamenávalo nesprávně ke škodě
dodavaíele, popřipadě uživá-li vědomě nesprávně upíaveného
fakturačniho měfidla, jesílíže íakíuíačni meřidlo poškodil nebo umožnil
poškozeni zajimni (plomby) a neohlásil jeho nahodilé poškozeni do ííí
dnů po íom, kdy le zjisíil a dále fakíuíační měřidlo použival nebo
fakíuíační měňdlo přermsíil z původního umísíěni bez souhlasu
dodavaíele. Síejná pokuía se vz}ahuje i na měřidla, kierá zaznamenávaj i
množsM odpadních vod vypoušíěných do kanalizace, respekíive
i průběh jejich vypoušíěni

b) neumožni dodavaíeli přisíup k přípojce nebo zařizenivniířniho vodovodu
nebo kanalizace podle podminek uvedených ve smlouvě, připadně
k insíalovaným měíicim přísírojům

c) použil požáím obíok vodomeru k jiným než požámím účelům
d5 bude zjišíěno pnpojení vodovodní či kanalizačni připojky bez souhlasu

dodavaíele

e) umožni píipojení dalšího odběraíele na svoji přípojku bez výslovného
souhlasu dodavaíele

f) neodstíanizávadynavodovodničikanalizačnipíípojcenebonavniířnim
vodovodu či vniířni kanalizaci zjišíěné dodavaíelem ve IhŮíě jm
síanovené, kíerá nesím být kraíší íří dííŮ

g) převede píávo z uzavíené smlouvy na dalšího odběraíele bez souhlasu
dodavaíele

h) neoprávneně manipuloval s uzávěrem na odbočeni z vodovodu
i) záměmě uvedl nesprávně údaje ve smlouvě poškozujici dodavaíele

2/ Při odběru piíné vody nebo vypoušíění odpadmch vod, píi kíerých
odhěraíel porušil smluvni povinnosti dle odst. II, pism. a), c), a d) tohoto
článku, se množsM odebíané vody a vypoušíěné odpadní vody za přislušné
obdobi síanovuje výpočíem dle zákona a vyhlášky.
3/ Za vypoušíěm závadných láíek nebo láíek, kíeré dle kanalizačmho řádu
nejsou odpadními vodami, může dodavaíel odběraíeli účíovaí smluvní pokuíu
ve výši 50.000 Kč. a ío za každý zjišíěný druh íakovéío láíky.
41 Za vypoušíění odpadních vod do kanalizace ve í,íyšši konceníraci nebo
bilančnÍ í'íodnoíě znečimni než bylo sjednáno, ííuíže dodavaíel odberaíeli
i:ičíovaí smluvní pokuíu vypočíenou íak, že za překíočeni každého ukazaíele
konceníračni nebo bilančni hodnoty znečišíění o každé 1 %, činí smluvni
pokuía dadavaíelem síanovené procenío síočného za dobu, po kíerou
k překíočeni docházelo. Konkmni výši píocenffi stočnóho určuje pro
jednoílivé ukazaíele nebo jejich skupiny přiloha smlouvy. Nelze-Ii dobu
překročení příslušného ukazaíele píesně síanovi? má se za ío, že íaío doba
áiní 7 dnů. Při píekíočeni ukazaíele o vice jak 500 o/o bude pro výpočeí
smluvní pokuíy použiía nejvýše íaío hodnoía.

5/ Odběíaíel ulvadi dodavaíeli náklady spojené se zjišťovámm poíušení
povinnosíi dle odsíavců 3/ a 4/ íohoío článku, a ío v píípadě, je-li íoío
poi'ušeííi zjištěno.

3



..Ní%%
.al

6/ Odebiíá-li odběraíel piínou vodu nebo vypoušíí-li odpadrí vody ve vyššim
než dohodnuíém množsM a nad povolenou odchylku v množsM + 20 %,
může dodavaíel vyúčtovaí odběíaíeli smluvní pokuíu ve výši írojnásobku
vodného, resp. síočného, připadajciho na nadlimiíní množsM piíné vody
odebrané z vodovodu, resp. odpadmch vod vypoušíěných do kanalizace.
V připadě překročenilimiíu pío okarnži§ průíok (v l/s) se nadlimiíni množsM
síanovuje za obdobi 7 dnů. Pí: výpočíu výše smluvrí pokuhy se povolená
odchylka + 20 % nezohledňuje.

71 Smluvni pokuta se múže íyúčtovaí za každé pomšeni smlouvy a íěchío
VDP zvlášť. Jeji zaplacerí nezbavuje odběraíele povinnosíi uhradií případně
způsobenou škodu.

8/ Dodavaíel má íovněž nárok na náhradu škody, vzniklou uvedenim
nespíávných údajů odběraíelem ve smlouvě.

9/ V připadě nezaplacení vodného a síočného, zálohy, fakíury připadně jiné
pohledávky (nebo jejich čásíi) do daía jejich splatnosíi, bude odběraíeli
zaslána upomínka. Za zaslání íéío pisemné upominky včeíně jejího
vyhoíovení a pošíovného může dodavaíel odběíaíeli v následujcim
účíovacím obdobi vyúčíovaí §ío náklady, nejméně však 50 Kč za každý
jednoílivý píípad. Odběraíel je v íakovémío připadě povinen tyío vyúčíované
náklady ulvadií společně s vyúčíováním za následujicí období.
101 0dběíaíel má vůči dodavaíeli nárok na náhradu škody způsobenou
porušenim povinnosíí dodavaíele nebo zpŮsobenou provozni činnosíi
v souladu s přislušnými ustanovenimi občanského zákon iku. Dodavaíel však
v souladu se zákonem neodpovídá za škody a ušlý zisk vzniklé nedosíaíkem
tlaku vody pfi omezeném zásobováni vodou pro poíuchu na vodovodu, pň
přerušeni dodávky elekííické energie, při nedosíaíku vody nebo z důvodu,
pío kteíý je dodavaíel oprávněn dodávku vody přerušrí nebo omezit
111 0dběíatel, kíerý hradi vodné nebo stočné ve dvousložkové foímě, je
oprávněn dodavaíele požádaí o slevu z pevné sWky v píípadech
nefunkčnosti vodovodu nebo kanalizace přesahujici 24 hodin. Na základě
žádosíi odběraíele poskytne dodavaíel slevu z pevné složky, kíerá bude
vypočtena jako výše pevné složky v Kčj365 x počeí započatých dnů
přesahujcich 24 hodin nefunkčnosíi vodovodu nebo kanalizace. Sleva
z pevné složky bude počitána pío každý připad nefunkčííosti vodovodu nebo
kanalizace v danóm fakíuračnim období.

Xl. Reklamace

l1 0db(íaíel má právo uplaínií odpovednosí za vady. Rozsah a podímnky
odpovědnos(i za vady, způsob a misío jejich uplaíněni, včeíně nároků
vyplývajcich z íéto odpovědnosíi je uveden v reklamačnim řádu, kíerý vydal
dodavaíel. Reklamačni íád je k dispozici na obecnich úíadech, městských
úřadech. v sídle vlasínika vodovodu nebo kanalizace a na koníaklních
mistech dodavaíele.

2/ Odběraíel, kíeíý není spokojen s vyřešenim reklamace, má možnosí
požádat Českou obchodnl inspekci o řešeííi sporu mimosoudni ces}ou.

ěraíel, kíeíý i
it Českou obi

Posíup řešení sporu mimosoudni cesíou je uveden na webových stránkách
České obchodni inspekce www.coi.cz.
Xll. Platnost

Platnosí těchto Vseobecných podminek dodávky piírié vody a odváděni
odpadních vod, kíeíé byly schválené píedsíavenshíem společnosíi
dne 11 . 4. 2018. se vztahuje íía všechny smlouvy na dodávku piíné vody
a odváděni odpadních vod uzavřených mezi dodavaíelem a odběraíelem od
25. 5. 2Cll8 a jsou jejich nedilííou soucásíi.

4


